МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРВЖДЕНИЕ
СРЕДНЯJI ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Nq 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЛАЯ

ВАСИЛЬЕВИЧА РОСТОВСКОГО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИJI ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

08.t0.2022 год
ВЫПИскА ИЗ ПРИКАЗА

Ns 01- 15/466.2
О проведении адмиIlистративных

контрольных работ за I четверть в 5-9 классах

С целью выявление фактического уровня обученности об5плающихся и
в целях проверки уровня сформированности знаний по учебным предметам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Провести административные контрольные работы за 1 четверть с
24,|0.2022 г. по 29.10.2022 г. в соответствии с графиком (приложение Nч 1).

2. Селезневой Т.Н. ответственной за методическую и учебно-
воспитательную работу:

2.1. ОрганиЗовать провеДение админИстративных контрольных работ в
срок в соответствии с графиком.

2,2. ознакомить учителей с графиком и подготовить контрольно
измерительные матери€}лы.

2.3. Подготовить анаJIитическую справку по итогам административЕых
контрольных работ.

2.4. ИтоrИ администраТивIlых контрольных работ довести до сведениJI
педаюгиче скою коллектива.

3. Учителям 5-9 классов:
3.1. Провести административные контрольные работы в

п по 29.10.2022 r в соответствии с графиком.
срок с 24.|0.2022

3.2. Предоставить справки о результатах проведения административных
контрольЕых работ не позднее 0|.||.2022 r.

4. Обсудить на заседании Мо результаты административных контрольных
работ и принять меры по устранению выявленных недостатков,

5. Утвердить положеЕие о проведении административных контрольных
работ.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

!иректор МОБУ СОШ ЛЪ 1

имени Героя России Н.В.
города Лабинска Лабинского района .Гончаров

С приказом ознакомлеЕ:- , i;;;;;-;:;,-,W
;ffi:,t_

Протокол
адмиЕистраIивной контрольной работы за I четверть по математике

Учитель: Тупицын А.В,
Класс: 5 кА>
Джа: 25 .10.2022r.
Количество учащихся в классе: 31

Количество выполнявших рабоry: 30
На <5> - 3, на <4> - 14, на <3> - 13, на <2> - 0.
Качество знаний - 56,7О%

Степень обученности * 100О%

Зам.диреюора

Учитель

Ф.И. учаu|еzося опмеmка
1 . Авагян Эдгар 4
2. Амариани Андрей J

З. Бакчлина Анжелика з
4. Бартенева Ан астасия 4
5. Белоус Марк 4
6. Бондарева Полина 4
7. Брянская Яна 5

8. Воловик Артём J
9. Гаевская Полина 4
l0. Глазснко Аrrастасия 3

l1. Голубицкая Кира 4
l2. Голышев Евгений з
1З. Гончарова Ангелипа з
14. Едуш АIIтон 3

15. Загальский IОрий 5
16. Закиров Максим 4
\7 . Исаев !аниил 4
1 8. Квачева Марина 4
19. Колодяяшая !арья 4
20, Кошевой Никита 4
21 . Лысов Арсений н
22, Маркин Илья )

23, Марковский Кирилл 3
24. Паксадзе Анна 4
25. Пханаева Самира 4
26. Пшеничникова Юлия з
27. Савранский Тимофей з
28. Селютин ,Щмитрий _J

29. Тахтамруков Расул з
30. УшаItgва Виктория 4
3 l. Хмелевская Елизавета 5

?/z
по УВР Т.Н.СелезIrев

А.В.Тупицын

СелезIrева

Анализ
административной контрольной работы за I четверть по матемаIике

в 5 (А) классе за25 оюября2022r.

от 01 ноября 2022г.
Учитель: Тупицын А.В.
I-{ель: провериТь сформированность уровнЯ вычислительнЫх яавыков, Уч{енИе ВЫПОЛНЯТЬ

арифметические действия с натуральньп{и числtlми, порядок выполнения действий,
применять свойства делимости цатуральных чисел, }ъ{ение решать текстовые задачи,

Количество учащихся в классе: 31

Количество выполнявших работу: 30
На <5> - З, на <4> - 14, на <3> - 13, на <2> - 0.

Качество знаний - 56,7О/о

Степень обученности - 100%
Средний балп 3,6'7

Ошибки, допущенные в контрольной работе:
Np 1 Решение примеров на арифметические действия с натуральными числаN{и:

Правильно решили - 18 чел
, Не присryпили к решению -0 чел

.Щопустили ошибки:
В вычислениях - 12 чел
Jф 2 Решение приморов на порядок действий:
Правильно решили * 15 чел
Не приступили к решению - 0 чел

.Щопустили ошибки:
Всложении-2чел
Ввычитаяии-2чел
Вlмножении-4чел
В делении -7 чел
J,{Ъ 3 Применение свойств делимости натуральных чисел:
Правильно решили - |7
Не приступили к решению - 0 чел

.Щопустили ошибки:
При нахождении делителей - 5 чел
При нахождении кратных - 8 чел
Ns 4 Решение текстовой задачи:
Правильно решили - 17 чел
Не присryпили к решению - 0 чел
,Щопустили ошибки:
В выборе действий - 5 чел
Ввьтчислениях-8чел

Вывод: Обучающиеся 5 <А> класса с контрольной работой справились, показав хороший
уровень усвоения базовьтх знаний, соответствующих стандарту образования.

Типичными ошибка.пли являются: выбор действий при решении задач, вычислительные
навыки, нахождение делителей и KpaTEbIx натуральною числа,

Рекомендации: )лIителю математики Тlтlицыну А.В. включать в работу задания на таблич-
ные действия с нати)альными числами, арифметические действия с многозцачными числа-
ми. Отработка вьFIислительньD( навыков с натуральными числами с помощью дополнитель-

EbIx карточек. Индивидуальные занятия с отстающими, Отработка решеIIия задач на части,

составлоние таблиц, индивидуальная работа,

Зам.директора по УВР Т.Н.Селезнева

МУНИЦИПАЛЬFIОВ ОБЩЕОБРАЗОВАl,ЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДВНИЕ
СРВДНЯJI ОБЩЕОБРДЗОВДТВЛЬНДЯ ШКОЛД N 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЛДЯ

вАсильЕвичА ростовскOго городА лАБинскА муIlиципАльного
ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

RЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
I2.|2.2O22 год Ns 01- l5l498.1

О проведении административных
контрольных работ за II четверть в 5-9 классах

С целью выявление фактического уровЕя обученности обучающихся и
в целях проверки уровня сформированности знаний по учебным предметам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести административные контрольЕые работы за 1 четверть с
|9.L2,2022 r. по 24.|2,2022 r в соответствии с графиком (приложение Nэ 1).

2. Селезневой Т.Н. ответственной за методическую и учебно-
воспитательную рабоry:

2.1. Организовать проведение административных контрольных работ в
срок в соответствии с графиком.

2.2. Ознакомить 5rчителей с графиком и подготовить контрольЕо
измерительные материалы.

2.3. Подготовить аналитическую справку по итогам административных
контрольных работ.

2.4. Итоги административных коЕтрольных работ довести до сведения
педагогическою коллектива.

З. Учителям 5-9 классов:
3.1. Провести административные контрольные работы в срок с |9.|2.2022

r. по 24.|2.2022 п, в соответствии с графиком.
3.2. Предоставить справки о результатах проведения административных

коЕтрольных работ не позднее 27.12.2022 г.

4. Обсудить на заседании МО результаты административных контрольных
работ и принять меры по устранению выявленных недостатков.

5. Утвердить положение о проведении административных контрольных
работ.

С приказом ознакоN{ленj
Тупиuын А.В. fu/

о}Iчаров

Щиректор МОБУ СОШ N9 1

имени Героя России Н.В.
города Лабинска Лабинского района

Протокол
административной контрольной работы за II четворть по математике

Учитsль: Тупицын А.В,
Класс: 5 <А>

Джа:20,12.2022r.
Количество учащихся в классе: 31
Количество выполнявших рабоry: З0
На <5> - 5, на <4> - 14, на к3> - 11, нак2> - 0.
Качество зgаний - бЗ,ЗYо
Степень обуlенности - 100%

Ф.И, учачlеzося оmмеmка
1 . Авагян Эдгар 5
2. Амариани Андрей з
3. Бакулина Анrкелика 4
4. Бартенева Анастасия 4
5. Белоус Марк 4
6. Бондарева Полина 4
7, Брянская Яна 5
8. Воловик Артём 4
9. Гаевская Полиrrа з
10. Глазенко Анастасия _J

1 1. Голубицкая Кира 4
12. Голышев Ввгений з
1З. Гончарова Ангелина н
14. Едуш Антон 4
15. За,аrьокий Юрий 5
16. Закиров Максим 4
17. Исаев !аниил 4
18. Квачева Марина 5
19. Колодяжная !арья 4
20. Кошевой Никита 4
21. Лысов Арсений з
22.МаркинИлья з
2З. Марк9вский Кирилл J
24. Паксадзе Анна 4
25. Пханаqва Самира 4
26. Пшеничникова Юлия )
27.CавраIIский Тимофей з
28. Селютин !митрий з
29. Тахтамруков Расул J
30. Ушацова Виктория 4
зi. Хмелевская Елизавета 5

Зам.директора по УВР

Учитель

Т.Н.Селезнева

А.В.Тупицын

Анализ
административной контрольной работы за II четверть по математике

в 5 (А)) классе за20 декафя2022 г.

от 27 декабря 2022г.
Учитель: Тупицын А.В,
Щель: проверить сформированность навыков применения основного свойства дlоби и
сокращения лробей, )aмение выполЕять сложение и вычитание с обыкцовенными дробями,
}мение решать текстовые задачи с обыкновенньп.rи дробями.
Количество у{ащихся в классе: 31
Количество выполЕявших работу: 30
На <5> - 5, на <4> - 14, на кЗ> - 1l, на <2> - 0.
Качество знаний - бЗ,ЗYо
Степень обуrенности - 1000/о

Средпий балл: 3,8
Ошибки, допущонныо в контрольной работе:
Jф 1 Решение примеров Еа сокращение дробей:
Правильно решили - 20 чел
Не приступили к решению - 0 чел

,Щопустили ошибки:
В вычислениях - 10 чел
J,lb 2 Решение примеров на сложение и вьгIитание с обыкновенными дробями:
Правильно решили - 18 чел
Не присryпили к решению - 0 чел

,Щопустили ошибки:
в вычислениях - б чол
В сокращении лробей в ответе - б чел
ЛЬ 3 Решение примеров на порядок действий:
Правильно решили - 17 чел
Не приступили к решению - 0 чел

,Щопустили ошибки:
Всложении-2чел
Ввычитании-2чел
В порядке действий - 4 чел
В сокращении лробей в ответе -5 чел
J',lb 4 Решение текстовой задачи на сложение обыкновенньтх дробей:
Правильно решили - 20 чел
Не присryпили к решению - 0 чел
,Щопустили ошибки:
В выборе действий - 5 чел
Ввычислениях-5чел
М 5 Решение текстовой задачи на вычитание обыкновенньпr дробей:
Правильно решили - 15 чел
Не приступили к решению - 0 чел
,Щопустили ошибки:
В выборе действий - 7 чел
В вычислениях - 8 чел

Вывод: Обучающиеся 5 <А> класса с контрольной работой спрilвились, показав хороший
уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту образования. В классе
наблюдается полохштельнzUI динrlмика в освоении обучающимися образовательной
программы по математике.

типичными ошибками являются: вычислительные навыки с обыкновенными дробями,

выпOлнOние сOкращOния дрOOеи.

РеItомсндации: учителю математики Тупицыну А.В. включать в работу индивидуаLльные кар-

точки на отработку вычислительных навыков на сложение и вычитание с обыкновенными

дробями, выполнение уlIражнениЙ на сокращение дробеЙ. Индивидуальные занятия с от-

стающими. Отработка решения залач на части, составление табJlиц, индивидуапьная работа.r Т.Н.СелезневаЗам.директора по УВР

МУНИЦИПАЛЬНОВ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДВНИЕ
СРВДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА М 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЛАЯ

вАсильЕвичА ростовского городА JlАБинскА муниципАльного
ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РДЙОН

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
27.02.202З rод Ns 01- 15/26.1

О проведении административных
контрольных работ за III четверть в 5-9 классах

С целью выявление фактического уровнJI обученности обучающихся и
в целях проверки уровня сформированности знаний по учебным предметам
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести административные контрольные работы за 3 четверть с
06.03.202З г. по 11.03.2023 г. в соответствии с графиком (приложение Nэ 1).

2. Селезневой Т.Н. ответственной за методическую и учебно-
воспитательную работу:

2.1. Организовать проведение административных контрольных работ в
срок в соответствии с графиком.

2.2, Ознакомить учителей с графиком и подютовить контрольно
измерительные материалы.

2.3. Подготовить анаJIитическую справку по итогам административIlых
контрольных работ.

2.4. Итоtи административных контрольных работ довести до сведения
педагогического коллектива.

3. Учителям 5-9 классов:
3.1. Провести административные контрольные работы в срок с

06.03.202Зп по 11.03.2023г. в соответствии с графиком.
3.2, Предоставить справки о результатах проведения административных

контрольных работ не позднее 14.03.202З r,

4. Обсудить на заседании МО результаты административных контрольных
работ и принять меры по устранению выявленных недостатков.

5. Утвердить положение о проведении адмицистративных контрольных
работ.

6. Контроль исполнения пр

,Щиректор МОБУ СОШ N9 1

имени Героя России Н.В. Росто
города Лабинска Лабинского рай С.А.Гончаров

С приказом ознакомлен:
ТупицынА,В. .Wr

за собой.

Протокол
администраIивной контрольной работы за III четверть по математике

Учитель: Тупицын А.В.
Класс: 5 кА>
,Щата: 06.03,2023г.
Количество учаIцихся в классе: 31

Количество выполнявших рабоry: 30
На <5> - 5, на <4> - 15, на <3> - 10, на к2> - 0.

Качество знаlдцй - 66,7Yо
Степень обуrенности - 100О%

Ф.И. учсtulеzося оmллеmка
1 . Авагян Элгар 5

2. Амариани Андрей 4
3. Бакулина Анжелика 4

4, Бартенева Анастасия 4
5. Белоус Марк 4
6. Бондарева По.lIина 3

7. Брянская ЯIIа 5

8. Воловик Артём 4
9. Гаевская Полина 4
10. Глазенко Анастасия з
1 l. Голубицкая Кира 4
12. Голышев Евгений 3

13. Гончарова Ангелина 3

14. Едуш Антон 4
15. Загальский Юрий 5

16. Заrtиров Максим 4
17. Исаев Даниил 4
18. Квачева Марина 5

19. Колодяжная Дарья 4
20. Кошевой Ниrtита 4
21 . Лысов Арсений з
22. Маркин Илья н
23. Марковский Кирилл з
24. Паксадзе Анна 4
25. Пханаева Самира 4
26. Пшеничникова Юлия J
27. Савранский Тимофей з
28. СелIотин flмитрий )

29. Тахтамруков Расул )
З0. Ушакова Виктория 4
31. Хмелевская Елизавета 5

Зам.директора по УВР

Учитель

Т.Н.Селезнева

А.В.Тупицын

Анализ
административной контрольной работы за III четверть по математике

в 5 (А)) классо за 06 марта 2023 г.

от 14 марта 2023г.
Учитель: Тупицын А.В.
Щель: проверить сформированность навыков представлеЕия неправильных обыкновенньrх

дробей в смешанное число, умение выполнять арифметические действия с смешанЕыми

ЧИСЛаI\.{И, }, {ение представлять обыкновеннlто лробь в виде десятичной, выполнять сложение

и вычитtшие десятичных чисел, решать текстовые задачи содержащие дроби,
Количество учащихся в классе: З 1

Количество выполнявших рабоry: 30
На <5> - 5, на <4> - 15, на <3> - 10, на <2> - 0.

Качество зrтмий - 66,7о/о

Степень обуrепности - l000%

Средний балл: 3,83
Ошибки, допущенные в контрольной работе:
Nч 1 Продставление цеправильньrх обыкновенных дробей в смешанное число:

Правильно решили - 25 чел
Не приступили к решению - 0 чел

,Щопустили ошибки:
Ввычислениях*5чел
Nэ 2 Решение примеров на арифметические действия со смешанными числаI\,{и:

Правильно решили - 18 чел
Не пристlтtили к решению - 0 чел

.Щопустили ошибки:
Всложении-2чел
В вьтчитании - 2 чел
Вумножении-4чел
В делении -4 чел
Ns 3 Решение текстовой задачи, содержащей дроби:
Правильно решили - 18 чел
Не присryпили к решению - 0 чел

.Щопустили ошибки:
В выборе действий - 5 чел
Ввьтчислениях-7чел
JФ 4 Представление обыкновенных дробей в виде десятичного числа:
Правильно решили - 25 чел
Не пристlтlили к решению - 0 чел

,Щопустили ошибки:
В вычислениях - 5 чел
Ns 5 Решение примеров на арифметические действия со смешанными числами:
Правильно решили - 23 чел
Не приступили к решению - 0 чел

.Щопустили ошибки:
Всложении-2чел
Ввычитании-5чел

Вывод: Обучающиеся 5 <А> класса с контрольной работой справились, показав хороший
уровень усвоения базовьrх знаний, соответствующих стандарту образования. В классе
наблюдается положительнzш динамика в освоении обуrающимися образовательной
программы по математике.

типичными ошибками являются: выбор действий при решении задач, вычислительные

навыки.

Рекомендации: учителЮ математикИ Тупицыну д.В. включать в работу задания на отработку

действий со смешанными и десятичными числами с помощью дополнительньж карточек.

индивидуальные занятия с отстающими. Отработка решения задач на части, составление

таблиц, индивидуzцьная работа. rЗам.директора по УВР Т.Н,Селезнева